Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении конкурсного управляющего

«20» октября 2021 года                                          Дело № 577/21-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении

кандидатуры конкурсного управляющего в рамках дела № 577/21-11, возбужденного по

заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) к

Обществу с ограниченной ответственностью «Траверс» (г. Бендеры,

ул. З. Космодемьянской, д. 53, к. 13) о признании несостоятельным (банкротом), при

участии:

от Общества с ограниченной ответственностью «Траверс» – С. И. Осипова,

временно исполняющего обязанности конкурсного управляющего (г. Тирасполь,

ул. Комарова, д. 5, кв. 126);

от конкурсных кредиторов:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – М. Н. Лупу по доверенности № 34 от 05

июля 2021 года,

  Открытого акционерного общества «Автостанции Приднестровья» (г. Тирасполь,

ул. Ленина, д. 59) – О. П. Урсул, руководителя согласно выписке из государственного

реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 29 июля 2021 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление

Налоговой инспекции по г. Бендеры о признании несостоятельным (банкротом) Общества с

ограниченной ответственностью «Траверс» (далее – Общество, Должник).

По результатам рассмотрения данного заявления определением Арбитражного суда

от 12 августа 2021 года в отношении Общества введена процедура наблюдения по 20

сентября 2021 года включительно; временным управляющим назначен Осипов Сергей

Иванович.

Решением Арбитражного суда от 01 октября 2021 года по делу № 577/21-11

Общество признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто

конкурсное производство.

Согласно пункту 1 статьи 123 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О

несостоятельности (банкротстве)» при принятии решения о признании должника

банкротом и открытии конкурсного производства Арбитражный суд утверждает

конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном статьей 42 данного Закона, и

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

размер вознаграждения конкурсного управляющего по правилам статьи 23 названного

Закона.

Вместе с этим первое собрание кредиторов Должника не было проведено.

Соответственно, им не реализованы полномочия по определению кандидатуры

арбитражного управляющего (подпункт д) статьи 70 Закона Приднестровской

Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»).

Частью третьей пункта 3 статьи 72 указанного выше Закона предусмотрено, что в

случае если конкурсный управляющий не утвержден одновременно с введением

соответствующей процедуры, Арбитражный суд возлагает исполнение его обязанностей

на временного управляющего и обязывает его провести собрание кредиторов для

рассмотрения вопроса о выборе кандидатуры конкурсного управляющего.

Пунктами 7, 8 Решения от 01 октября 2021 года по делу № 577/21-11 Арбитражный

суд возложил временно исполнение обязанностей конкурсного управляющего на

временного управляющего Общества С. И. Осипова и обязал его в срок до 18 октября

2021 года провести собрание кредиторов Общества для рассмотрения вопроса о выборе

кандидатуры конкурсного управляющего.

Во исполнение указанного судебного акта С. И. Осипов направил в Арбитражный

суд протокол собрания кредиторов Должника от 08 октября 2021 года (вх. № 932 от 15

октября 2021 года).

В связи с необходимостью рассмотрения вопроса об утверждении кандидатуры

конкурсного управляющего в рамках дела № 577/21-11 определением Арбитражного суда

от 18 октября 2021 года назначено судебное заседание на 20 октября 2021 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражный суд, изучив

протокол собрания кредиторов Должника от 08 октября 2021 года, а также заслушав лиц,

участвующих в деле, установил, что на должность конкурсного управляющего Общества

представлена кандидатура С. И. Осипова.

Имеющиеся в материалах дела документы свидетельствуют о соответствии

предложенной кандидатуры требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим

статьей 20 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности

(банкротстве)».

Таким образом, Арбитражный суд считает возможным назначить конкурсным

управляющим Должника С. И. Осипова.

В соответствии с пунктом 1 статьи 23, пунктом 1 статьи 56, пунктом 1 статьи 123

Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»

за каждый месяц осуществления полномочий арбитражному управляющему

устанавливается вознаграждение, определяемом с учетом количества осуществляемых им

конкурсных производств в организациях-должниках (у С. И. Осипова таковых 7).

Учитывая изложенное, Арбитражный суд назначает С. И. Осипову за исполнение

обязанностей конкурсного управляющего Должника ежемесячное денежное

вознаграждение в размере 3 (трех) минимальных размеров оплаты труда за счет

имущества Должника (подпункт б) пункта 1 статьи 23, часть первая пункта 1 статьи 56

поименованного Закона).

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь подпунктом в) пункта 5 статьи 25, пунктом 1 статьи 123,

подпунктом д) пункта 2 статьи 124 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О

несостоятельности (банкротстве») и статьями 128, 131 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Утвердить конкурсным управляющим Общества с ограниченной

ответственностью «Траверс» Осипова Сергея Ивановича.

3

2. Назначить конкурсному управляющему Общества с ограниченной

ответственностью «Траверс» Осипову Сергею Ивановичу ежемесячное денежное

вознаграждение в размере 3 (трех) минимальных размеров оплаты труда. Вознаграждение

выплачивать за счет имущества должника.

3. Обязать конкурсного управляющего Общества с ограниченной ответственностью

«Траверс» Осипова Сергея Ивановича в десятидневный срок со дня его утверждения в

должности направить для опубликования в порядке статей 25, 124 Закона

Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»

сведения, содержащие его фамилию, имя, отчество, адрес для направления ему

корреспонденции, а также дату принятия настоящего судебного акта и наименование

арбитражного суда, принявшего его. Соответствующие доказательства предоставить

Арбитражному суду незамедлительно.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко